



Prefeitura Municipal de Santa Rita d'Oeste

CNPJ 45.138.336/0001-53 administracao@santaritadoeste.sp.gov.br

Rua Antônio Tavares, 107 - Fone (17) 3643-1123 - Centro- CEP 15780-000 - Santa Rita d'Oeste - SP

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Proc. Licitatório n.º 000012/19

PREGÃO PRESENCIAL n.º 6

Sessão: 1

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS HORTIFRUTIS

Detalhamento do Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS HORTIFRUTIS

Na data de 13 de maio de 2019, às 08:45, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:

Portaria	Data	Nome	Cargo	CPF	RG
002	02/01/2019	BEATRIZ SAURA RODRIGUES	Pregoeiro	322.625.718-80	34126423-4
002	02/01/2019	ELIANE OLIVEIRA DA SILVA	Equipe de Apoio	202.756.048-37	25213305-5
002	02/01/2019	LUCIANA PINTO PAULON	Equipe de Apoio	267.271.138-07	28104013-8
002	02/01/2019	PAULO ALFREDO ROSA	Equipe de Apoio	928.104.038-72	7732751

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe.

CREDCIAMENTO

Declarada aberta a sessão pelo Sr (a) Pregoeiro (a) e, constatando a presença de interessados à sessão, teve início o credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo:

Código Proponente / Fornecedor	Tipo Empresa	CNPJ	Preferência de contratação
Lances Representante	CPF	RG	(art. 44 da LC 123/2006)
86 NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	ME	04.153.262/0001-47	Sim
Sim NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI	250.610.558-10	21.371.542-9	

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

Ao término do credenciamento, o Sr (a).Pregoeiro (a) auxiliado pela equipe de apoio recebeu as declarações dos Licitantes de que atendem plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA

Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise das propostas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em razão dos preços propostos, conforme lista de classificação da proposta escrita apresentada a seguir:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
1	003.000.314	ABOBRINHA VERDE	KG	80	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total Lance
1	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	paulistinha verde	2,99	239,20Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
2	003.000.238	ABACATE	KG	20	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total Lance
1	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	verde	4,98	99,60Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
3	003.002.020	ABACAXI PÉROLA	KG	100	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total Lance
1	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	perola	5,49	549,00Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
4	003.000.254	ABOBORA CABOTIÁ	KG	100	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total Lance
1	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	cabotia	3,75	375,00Classificado S



Prefeitura Municipal de Santa Rita d'Oeste

CNPJ 45.138.336/0001-53 administracao@santaritadoeste.sp.gov.br

Rua Antônio Tavares, 107 - Fone (17) 3643-1123 - Centro - CEP 15780-000 - Santa Rita d'Oeste - SP

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
5	003.002.021	ABÓBORA MORANGA	KG	100	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total Lance
1	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	moranga	2,75	275,00Classificado S
6	003.000.069	ACELGA	KG	130	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total Lance
1	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	nacional	6,49	843,70Classificado S
7	018.002.038	ALFACE	MC	100	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total Lance
1	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	crespa	5,20	520,00Classificado S
8	003.000.011	ALHO	KG	50	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total Lance
1	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	nacional	19,90	995,00Classificado S
9	003.000.024	BATATA DOCE	KG	30	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total Lance
1	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	roxa	2,99	89,70Classificado S
10	018.000.025	BATATA INGLESA	KG	270	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total Lance
1	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	inglesa	4,99	1.347,30Classificado S
11	003.000.315	BERINGELA	KG	80	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total Lance
1	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	roxa	2,49	199,20Classificado S
12	003.000.022	BETERRABA	KG	70	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total Lance
1	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	nacional	3,99	279,30Classificado S
13	003.000.034	BRÓCOLIS	UN	80	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total Lance
1	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	chines	12,99	1.039,20Classificado S
14	003.000.316	CEBOLA DE CABEÇA	KG	180	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total Lance
1	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	nacional	4,10	738,00Classificado S
15	018.000.028	CENOURA	KG	330	Status



Prefeitura Municipal de Santa Rita d'Oeste

CNPJ 45.138.336/0001-53 administracao@santaritadoeste.sp.gov.br

Rua Antônio Tavares, 107 - Fone (17) 3643-1123 - Centro- CEP 15780-000 - Santa Rita d'Oeste - SP

Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	nacional	4,99	1.646,70	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
16	018.000.055	CHEIRO VERDE		MS	100	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	nacional	3,99	399,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
17	003.000.025	CHUCHU		KG	15	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	verde	4,99	74,85	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
18	018.000.056	COUVE FLOR		UN	100	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	chines	13,70	1.370,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
19	003.002.087	INHAME		KG	100	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	nacional	13,99	1.399,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
20	003.000.026	JILÓ VERDE		KG	15	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	verde	3,99	59,85	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
21	003.000.139	KIWI		KG	30	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	nacional	17,49	524,70	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
22	003.000.317	MAÇA NACIONAL		KG	400	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	nacioanl	7,00	2.800,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
23	018.000.061	MAMÃO FORMOSA		KG	70	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	formosa	3,99	279,30	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
24	003.002.089	MANDIOQUINHA		KG	10	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	nacional	11,00	110,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
25	003.002.090	MELÃO		KG	330	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance



Prefeitura Municipal de Santa Rita d'Oeste

CNPJ 45.138.336/0001-53 administracao@santaritadoeste.sp.gov.br

Rua Antônio Tavares, 107 - Fone (17) 3643-1123 - Centro- CEP 15780-000 - Santa Rita d'Oeste - SP

1	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	ouro	4,49	1.481,70	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
26	003.002.092	MILHO VERDE EM ESPIGAS	KG	100		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	verde	6,19	619,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
27	018.002.009	MORANGO 300GR	BANDE	100		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	nacional	5,99	599,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
28	003.000.027	PEPINO CAIPIRA	KG	100		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	nacioanl	3,29	329,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
29	003.000.049	PERA	KG	80		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	nacional	11,99	959,20	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
30	003.002.093	PIMENTÃO	KG	80		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	verde	6,49	519,20	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
31	003.000.050	REPOLHO VERDE	KG	170		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	verde	4,99	848,30	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
32	018.000.065	RÚCULA	MÇ	130		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	verde	5,20	676,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
33	018.000.029	TOMATE	KG	600		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	debora	7,99	4.794,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
34	003.000.061	VAGEM	KG	50		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	manteiga	11,99	599,50	Classificado S

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO

Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
------	--------	------------------------------	---------	------------



Prefeitura Municipal de Santa Rita d'Oeste

CNPJ 45.138.336/0001-53 administracao@santaritadoeste.sp.gov.br

Rua Antônio Tavares, 107 - Fone (17) 3643-1123 - Centro - CEP 15780-000 - Santa Rita d'Oeste - SP

1	003.000.314	ABOBRINHA VERDE	KG	80	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação Unit.
	86		NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	0,00	2,99 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
2	003.000.238	ABACATE	KG	20	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação Unit.
	86		NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	0,00	4,98 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
3	003.002.020	ABACAXI PÉROLA	KG	100	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação Unit.
	86		NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	0,00	5,49 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
4	003.000.254	ABOBORA CABOTIÃ	KG	100	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação Unit.
	86		NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	0,00	3,75 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
5	003.002.021	ABÓBORA MORANGA	KG	100	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação Unit.
	86		NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	0,00	2,75 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
6	003.000.069	ACELGA	KG	130	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação Unit.
	86		NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	0,00	6,49 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
7	018.002.038	ALFACE	MC	100	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação Unit.
	86		NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	0,00	5,20 Finalizado
	86		NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	1,92	5,10 Negociado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
8	003.000.011	ALHO	KG	50	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação Unit.
	86		NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	0,00	19,90 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
9	003.000.024	BATATA DOCE	KG	30	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação Unit.
	86		NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	0,00	2,99 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
10	018.000.025	BATATA INGLESA	KG	270	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação Unit.
	86		NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	0,00	4,99 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
11	003.000.315	BERINGELA	KG	80	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação Unit.
	86		NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	0,00	2,49 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
12	003.000.022	BETERRABA	KG	70	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação Unit.
	86		NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	0,00	3,99 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
13	003.000.034	BRÓCOLIS	UN	80	



Prefeitura Municipal de Santa Rita d'Oeste

CNPJ 45.138.336/0001-53 administracao@santaritadoeste.sp.gov.br

Rua Antônio Tavares, 107 - Fone (17) 3643-1123 - Centro- CEP 15780-000 - Santa Rita d'Oeste - SP

Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
		86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	0,00	12,99	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
14		003.000.316	CEBOLA DE CABEÇA	KG	180	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
		86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	0,00	4,10	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
15		018.000.028	CENOURA	KG	330	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
		86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	0,00	4,99	Finalizado
		86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	1,80	4,90	Negociado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
16		018.000.055	CHEIRO VERDE	MS	100	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
		86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	0,00	3,99	Finalizado
		86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	3,51	3,85	Negociado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
17		003.000.025	CHUCHU	KG	15	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
		86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	0,00	4,99	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
18		018.000.056	COUVE FLOR	UN	100	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
		86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	0,00	13,70	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
19		003.002.087	INHAME	KG	100	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
		86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	0,00	13,99	Finalizado
		86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	22,80	10,80	Negociado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
20		003.000.026	JILÔ VERDE	KG	15	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
		86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	0,00	3,99	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
21		003.000.139	KIWI	KG	30	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
		86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	0,00	17,49	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
22		003.000.317	MAÇA NACIONAL	KG	400	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
		86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	0,00	7,00	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
23		018.000.061	MAMÃO FORMOSA	KG	70	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
		86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	0,00	3,99	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
24		003.002.089	MANDIOQUINHA	KG	10	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
		86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	0,00	11,00	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	



Prefeitura Municipal de Santa Rita d'Oeste

CNPJ 45.138.336/0001-53 administracao@santaritadoeste.sp.gov.br

Rua Antônio Tavares, 107 - Fone (17) 3643-1123 - Centro - CEP 15780-000 - Santa Rita d'Oeste - SP

Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	KG	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
25		003.002.090	MELÃO	330			
	86		NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	0,00		4,49	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade		Quantidade	
26		003.002.092	MILHO VERDE EM ESPIGAS	KG		100	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto		Vlr. Lance	Situação
	86		NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	0,00		6,19	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade		Quantidade	
27		018.002.009	MORANGO 300GR	BANDE		100	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto		Vlr. Lance	Situação
	86		NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	0,00		5,99	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade		Quantidade	
28		003.000.027	PEPINO CAIPIRA	KG		100	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto		Vlr. Lance	Situação
	86		NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	0,00		3,29	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade		Quantidade	
29		003.000.049	PERA	KG		80	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto		Vlr. Lance	Situação
	86		NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	0,00		11,99	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade		Quantidade	
30		003.002.093	PIMENTÃO	KG		80	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto		Vlr. Lance	Situação
	86		NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	0,00		6,49	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade		Quantidade	
31		003.000.050	REPOLHO VERDE	KG		170	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto		Vlr. Lance	Situação
	86		NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	0,00		4,99	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade		Quantidade	
32		018.000.065	RÚCULA	MÇ		130	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto		Vlr. Lance	Situação
	86		NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	0,00		5,20	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade		Quantidade	
33		018.000.029	TOMATE	KG		600	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto		Vlr. Lance	Situação
	86		NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	0,00		7,99	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade		Quantidade	
34		003.000.061	VAGEM	KG		50	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto		Vlr. Lance	Situação
	86		NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	0,00		11,99	Finalizado
	86		NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	1,58		11,80	Negociado

SITUAÇÃO DOS ITENS

Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
	Código	Proponente / Fornecedor	Melhor Preço	Situação
1	003.000.314	ABOBRINHA VERDE	KG	80



Prefeitura Municipal de Santa Rita d'Oeste

CNPJ 45.138.336/0001-53 administracao@santaritadoeste.sp.gov.br

Rua Antônio Tavares, 107 - Fone (17) 3643-1123 - Centro - CEP 15780-000 - Santa Rita d'Oeste - SP

2	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	2,99Aceito
	003.000.238	ABACATE	KG20
3	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	4,98Aceito
	003.002.020	ABACAXI PÉROLA	KG100
4	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	5,49Aceito
	003.000.254	ABOBORA CABOTIÁ	KG100
5	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	3,75Aceito
	003.002.021	ABÓBORA MORANGA	KG100
6	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	2,75Aceito
	003.000.069	ACELGA	KG130
7	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	6,49Aceito
	018.002.038	ALFACE	MC100
8	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	5,10Aceito
	003.000.011	ALHO	KG50
9	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	19,90Aceito
	003.000.024	BATATA DOCE	KG30
10	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	2,99Aceito
	018.000.025	BATATA INGLESA	KG270
11	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	4,99Aceito
	003.000.315	BERINGELA	KG80
12	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	2,49Aceito
	003.000.022	BETERRABA	KG70
13	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	3,99Aceito
	003.000.034	BRÓCOLIS	UN80
14	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	12,99Aceito
	003.000.316	CEBOLA DE CABEÇA	KG180
15	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	4,10Aceito
	018.000.028	CENOURA	KG330
16	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	4,90Aceito
	018.000.055	CHEIRO VERDE	MS100
17	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	3,85Aceito
	003.000.025	CHUCHU	KG15
18	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	4,99Aceito
	018.000.056	COUVE FLOR	UN100
19	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	13,70Aceito
	003.002.087	INHAME	KG100
20	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	10,80Aceito
	003.000.026	JILÓ VERDE	KG15
21	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	3,99Aceito
	003.000.139	KIWI	KG30
22	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	17,49Aceito
	003.000.317	MAÇA NACIONAL	KG400
23	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	7,00Aceito
	018.000.061	MAMÃO FORMOSA	KG70
24	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	3,99Aceito
	003.002.089	MANDIOQUINHA	KG10
25	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	11,00Aceito
	003.002.090	MELÃO	KG330
26	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	4,49Aceito
	003.002.092	MILHO VERDE EM ESPIGAS	KG100
27	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	6,19Aceito
	018.002.009	MORANGO 300GR	BANDE100
28	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	5,80Aceito
	003.000.027	PEPINO CAIPIRA	KG100
29	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	3,29Aceito
	003.000.049	PERA	KG80
30	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	11,85Aceito
	003.002.093	PIMENTÃO	KG80
31	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	6,49Aceito
	003.000.050	REPOLHO VERDE	KG170
32	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	4,85Aceito
	018.000.065	RÚCULA	MÇ130



Prefeitura Municipal de Santa Rita d'Oeste

CNPJ 45.138.336/0001-53 administracao@santaritadoeste.sp.gov.br

Rua Antônio Tavares, 107 - Fone (17) 3643-1123 - Centro- CEP 15780-000 - Santa Rita d'Oeste - SP

86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	5,10Aceito
33	018.000.029 TOMATE	KG600
86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	7,45Aceito
34	003.000.061 VAGEM	KG50
86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	11,80Aceito

HABILITAÇÃO

Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista:

Código	Proponente / Fornecedor	Tipo Empresa	Representante	Situação
86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	ME	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI	Habilitado

ADJUDICAÇÃO

À vista da habilitação, foi (ou foram) declarado(s) vencedores e não tendo havido qualquer manifestação de intenção de recurso pelos representantes presentes, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) adjudicou o os itens do pregão as empresas:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
Código		Proponente / Fornecedor	Adjudicado	Marca
1	003.000.314	ABOBRINHA VERDE	KG	80
86		NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	Sim	paulistinha verde
2	003.000.238	ABACATE	KG	20
86		NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	Sim	verde
3	003.002.020	ABACAXI PÉROLA	KG	100
86		NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	Sim	perola
4	003.000.254	ABOBORA CABOTIÁ	KG	100
86		NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	Sim	cabotia
5	003.002.021	ABÓBORA MORANGA	KG	100
86		NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	Sim	moranga
6	003.000.069	ACELGA	KG	130
86		NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	Sim	nacional
7	018.002.038	ALFACE	MC	100
86		NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	Sim	crespa
8	003.000.011	ALHO	KG	50
86		NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	Sim	nacional
9	003.000.024	BATATA DOCE	KG	30
86		NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	Sim	roxa
10	018.000.025	BATATA INGLESA	KG	270
86		NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	Sim	inglesa
11	003.000.315	BERINGELA	KG	80
86		NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	Sim	roxa
12	003.000.022	BETERRABA	KG	70
86		NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	Sim	nacional
13	003.000.034	BRÓCOLIS	UN	80
86		NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	Sim	chines
14	003.000.316	CEBOLA DE CABEÇA	KG	180
86		NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	Sim	nacional
15	018.000.028	CENOURA	KG	330
86		NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	Sim	nacional
16	018.000.055	CHEIRO VERDE	MS	100
86		NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	Sim	nacional
17	003.000.025	CHUCHU	KG	15
86		NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	Sim	verde
18	018.000.056	COUVE FLOR	UN	100
86		NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	Sim	chines
19	003.002.087	INHAME	KG	100
86		NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	Sim	nacional
20	003.000.026	JILÓ VERDE	KG	15
86		NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	Sim	verde
21	003.000.139	KIWI	KG	30
86		NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	Sim	nacional
22	003.000.317	MAÇA NACIONAL	KG	400
86		NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	Sim	naciona



Prefeitura Municipal de Santa Rita d'Oeste

CNPJ 45.138.336/0001-53 administracao@santaritadoeste.sp.gov.br

Rua Antônio Tavares, 107 - Fone (17) 3643-1123 - Centro - CEP 15780-000 - Santa Rita d'Oeste - SP

23	018.000.061	MAMÃO FORMOSA	KG	70
86		NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	Sim	formosa
24	003.002.089	MANDIOQUINHA	KG	10
86		NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	Sim	nacional
25	003.002.090	MELÃO	KG	330
86		NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	Sim	ouro
26	003.002.092	MILHO VERDE EM ESPIGAS	KG	100
86		NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	Sim	verde
27	018.002.009	MORANGO 300GR	BANDE	100
86		NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	Sim	nacional
28	003.000.027	PEPINO CAIPIRA	KG	100
86		NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	Sim	nacioanl
29	003.000.049	PERA	KG	80
86		NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	Sim	nacional
30	003.002.093	PIMENTÃO	KG	80
86		NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	Sim	verde
31	003.000.050	REPOLHO VERDE	KG	170
86		NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	Sim	verde
32	018.000.065	RÚCULA	MÇ	130
86		NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	Sim	verde
33	018.000.029	TOMATE	KG	600
86		NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	Sim	debora
34	003.000.061	VAGEM	KG	50
86		NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	Sim	manteiga

Em seguida, informou que o processo seria encaminhado ao PREFEITO MUNICIPAL Sr ALAOR PASIAN, para homologação. Informou ainda o(a) Sr(a) Pregoeiro(a) aos presentes que a sessão de processamento do Pregão poderia ser reaberta caso a Adjudicatária não viesse a firmar o contrato respectivo, sendo que os mesmos seriam devidamente convocados se isto viesse a ocorrer. Ato contínuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

RECURSO

Não Houve recurso.

ENCERRAMENTO

Ato contínuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista:

Item	86	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Código	CNPJ: 04.153.262/0001-47				
		AVENIDA SÃO PAULO, 385, 385 - NÃO INFORMADO,				
		SANTA RITA D OESTE - SP, CEP: 15780-000				
		Telefone: 17 36431249				
		Descrição do Produto/Serviço				
1	003.000.314	ABOBRINHA VERDE Marca: paulistinha verde	KG	80	2,99	239,20
2	003.000.238	ABACATE Marca: verde	KG	20	4,98	99,60
3	003.002.020	ABACAXI PÉROLA Marca: perola	KG	100	5,49	549,00
4	003.000.254	ABOBORA CABOTIÁ Marca: cabotia	KG	100	3,75	375,00
5	003.002.021	ABÓBORA MORANGA Marca: moranga	KG	100	2,75	275,00
6	003.000.069	ACELGA Marca: nacional	KG	130	6,49	843,70
7	018.002.038	ALFACE Marca: crespa	MC	100	5,10	510,00
8	003.000.011	ALHO Marca: nacional	KG	50	19,90	995,00
9	003.000.024	BATATA DOCE Marca: roxa	KG	30	2,99	89,70
10	018.000.025	BATATA INGLESIA Marca: inglesa	KG	270	4,99	1.347,30
11	003.000.315	BERINGELA Marca: roxa	KG	80	2,49	199,20
12	003.000.022	BETERRABA Marca: nacional	KG	70	3,99	279,30
13	003.000.034	BRÓCOLIS Marca: chines	UN	80	12,99	1.039,20
14	003.000.316	CEBOLA DE CABEÇA Marca: nacional	KG	180	4,10	738,00
15	018.000.028	CENOURA Marca: nacional	KG	330	4,90	1.617,00
16	018.000.055	CHEIRO VERDE Marca: nacional	MS	100	3,85	385,00
17	003.000.025	CHUCHU Marca: verde	KG	15	4,99	74,85



Prefeitura Municipal de Santa Rita d'Oeste

CNPJ 45.138.336/0001-53 administracao@santaritadoeste.sp.gov.br

Rua Antônio Tavares, 107 - Fone (17) 3643-1123 - Centro- CEP 15780-000 - Santa Rita d'Oeste - SP

18	018.000.056	COUVE FLOR Marca: chines	UN	100	13,70	1.370,00
19	003.002.087	INHAME Marca: nacional	KG	100	10,80	1.080,00
20	003.000.026	JILÓ VERDE Marca: verde	KG	15	3,99	59,85
21	003.000.139	KIWI Marca: nacional	KG	30	17,49	524,70
22	003.000.317	MAÇA NACIONAL Marca: nacioanl	KG	400	7,00	2.800,00
23	018.000.061	MAMÃO FORMOSA Marca: formosa	KG	70	3,99	279,30
24	003.002.089	MANDIOQUINHA Marca: nacional	KG	10	11,00	110,00
25	003.002.090	MELÃO Marca: ouro	KG	330	4,49	1.481,70
26	003.002.092	MILHO VERDE EM ESPIGAS Marca: verde	KG	100	6,19	619,00
27	018.002.009	MORANGO 300GR Marca: nacional	BANDE	100	5,80	580,00
28	003.000.027	PEPINO CAIPIRA Marca: nacioanl	KG	100	3,29	329,00
29	003.000.049	PERA Marca: nacional	KG	80	11,85	948,00
30	003.002.093	PIMENTÃO Marca: verde	KG	80	6,49	519,20
31	003.000.050	REPOLHO VERDE Marca: verde	KG	170	4,85	824,50
32	018.000.065	RÚCULA Marca: verde	MÇ	130	5,10	663,00
33	018.000.029	TOMATE Marca: debora	KG	600	7,45	4.470,00
34	003.000.061	VAGEM Marca: manteiga	KG	50	11,80	590,00
Total do Proponente						26.904,30

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

OCORRÊNCIAS

Não houve.

ASSINAM

Comissões / Portarias:

BEATRIZ SAURA RODRIGUES
CPF.: 322.625.718-80
RG.: 34126423-4
Cargo: Pregoeiro
PORTARIA: 002 DE 02/01/2019

ELIANE OLIVEIRA DA SILVA
CPF.: 202.756.048-37
RG.: 25213305-5
Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 002 DE 02/01/2019

LUCIANA PINTO PAULON
CPF.: 267.271.138-07
RG.: 28104013-8
Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 002 DE 02/01/2019

PAULO ALFREDO ROSA
CPF.: 928.104.038-72
RG.: 7732751
Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 002 DE 02/01/2019

Proponentes:

Representante: NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI
CPF.: 250.610.558-10
RG.: 21.371.542-9
Empresa: NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI - ME